RODRIGO INHOATTO
VEREADOR DO PDT
REQUERIMENTO Nº 346/17
Exma. Sra.

Elenir de Souza Maciel
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhora Presidente:
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do Setor Competente solicitando informações da possibilidade de ampliar os banheiros no Estádio Anilado.
JUSTIFICATIVA
 Há necessidade de ampliar os sanitários do Estádio Anilado. Fomos cobrados na beira do campo, para que sejam feitos novos banheiros, já que quando há jogos, vêm senhoras, crianças, e precisamos dar este suporte para o conforto da população que vêm para prestigiar os eventos e torcer.

  Sabemos que o estádio já possui banheiros instalados, porém, um só não da conta. Hoje, muitos frequentadores usam o primeiro espaço que encontram para urinar, causando mau cheiro e constrangimentos.

  O estádio tem recebido melhorias que o valorizaram, como a iluminação inaugurada no início desta gestão, porém com o objetivo de dar mais conforto e comodidade aos frequentadores do Estádio, solicitamos a viabilidade de atendimento que dará ainda mais qualidade ao local.

  Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.
 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 27 de novembro de 2017.
                                                RODRIGO INHOATTO
                                     VEREADOR